quitur ergo in subjecto Conceptio-  
nis Virginis causam formalem exi-  
stere. Quod in præhabito Conceptio-  
nis subjecto sit finalis causa ; sic pro-  
batur : quoniam aliæ non haberet  
perfectionem , cùm perfectio magis  
se habeat ex parte finis quàm ex par-  
te principii, & si perfectio nihil esset  
ex parte finis , principium non habe-  
ret appetitum ad finem . Præterea si  
talis conceptus causam finalem non  
haberet , ipsis parentibus agentibus  
sine fine , sequeretur in subjecto Con-  
ceptionis esse motū infinitum à par-  
te post , & per consequens locum: nec  
esset terminus ad quem in tali subje-  
cto existente motu sine fine , & quie-  
te ; semper conciperetur , & numquā  
esset concepta: talis quidem concep-  
tus esset vacuus fine & quiete. Et cùm  
omnia ista sint impossibilia : sequitur  
ergo in subjecto Conceptiois Virgi-  
nis causam finalem existere , quod  
quidem est incarnatio Filii Dei, quo-  
niam ad hoc fuit concepta , ut Deus

de

ovo causa material, se prueba en esta forma. Por q̄ de otra manera el subgetto de la Virgen no tendría de q̄ ser; y assi no seria de la Naturaleça humana, ny se contendria debajo de su especie; y en el tal subgetto el agente no tendría materia en q̄ obrar. Y como esto es impossible, queda assentado que en la Concepcion de la Virgen Maria hubo causa material.

Que haya havido en la dicha Concepcion causa formal, es suficiētemente probable de la naturaleza permanente y cierta de la materia, que no puede ser sin forma; por quanto tal Cōcepcion sin forma obgetable no seria sensible, ni intelligible; ni tampoco seria de alguna essencia especie, ò numero; porque la forma da el ser à la cosa, y la conserva en el ser. Siguese pues que en la Concepcion de la Virgen existe causa formal.

Que haya causa final en el dicho subgetto de la Concepcion, se prueba de esta suerte. Por que de otra manera no tendría perfeccion; por razon de que la perfeccion se tiene mas de la parte de el fin, que.

de ipsa & in ipsa incarnaretur. Dixit Canonista sacerdotali: posses tu probare per rationes, quod incarnatio Filii Dei fuit finalis causa, quare Virgo concepta est? Respondit sacerdotalis quod sic: & audi modicum si placet.

*Quod Incarnatio Filii Dei fuit causa finalis quare Virgo Maria concepta est.*

**E**t primò sic. Nulla mundi creatura concepta fuit, ut Deus de ipsa incarnaretur, nisi Virgo gloriosa. Sed ex Virgine gloriosa Deus incarnatus est. Ergo ut Deus incarnaretur fuit concepta Virgo gloriosa. Stat ergo incarnationem Filii Dei fore causam finalem; quare Virgo concepta est. Majorem probo, quoniam aliás oporteret dare aliam creaturam, ut Deus de ipsa incarnatus existat, praeter Virginem gloriosam, quod falsum est & inconveniens dicere. Minor probatur in Symbolo.